



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2024

Aos Vinte e Nove dias do mês de Outubro do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro, às Oito Horas, nas dependências da Sala de Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 125/2024, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 41/2024. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
------	---------------	--------

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
------	---------------	--------

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 6 - ARVORE DE NATAL MODELO CHORÃO, COM 3.500 LEDS E GALHOS LONGOS QUE TOCAM O SOLO, TRONCO MARROM, GALHOS VERDES PENDENTES QUE ACOMPANHAM O GALHO ATE O CHÃO, BIVOLT, USO EXTERNO, 2 BORBOLETAS EM LED, 40CM, BIVOLT, IP 44, COM MOVIMENTO, BRANCO MORNO E KIT DE 3 RENAS ILUMINADAS, PREENCHIDAS COM LED, BASE METAL, LAÇO VERMELHO, 1,52M + 1,20M + 54 CM(MACHO, FEMEA, FILHOTE).

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 24.600,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 7 - ARVORE DE NATAL FLOCADA VERMELHA, 1,50M COM 319 GALHOS E 1,80M 541 GALHOS, BASE EM METAL, DECORADA COM LED VERMELHO E MORNO. KIT 02 UNIDADES.

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 1.700,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 8 - BOLA ENFEITE NATALINO COM LED, 78CM, VERMELHA COM ARABESCO E FLOCOS DE NEVE DOURADO EM ALTO RELEVO. KIT 2 BOLAS.

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 5.310,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 9 - CORDÃO LED FESTÃO 500 LEDS MORNO, FIO VERDE 01,8MM, 10MTS, COM STROBO BRANCO, 220V, CX 12 UNIDADES.



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 1.790,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 10 - CORDÃO 100 LEDS BLINDADO, FIO E LÂMPADA COR OURO Ø2,2MM, 5 LÂMPADAS FIXAS E 1 PISCA (10 STROBINHOS), USO INTERNO E EXTERNO, IP 65, CONECTOR MACHO E FEMEA, POTÊNCIA 3,9W, 220V, COMPRIMENTO APROXIMADO 10M, CAIXA COM 50 UN. LÂMPADAS FIXAS E 1 PISCA (10 STROBINHOS), USO INTERNO E EXTERNO, IP 65, CONECTOR MACHO E FEMEA, POTÊNCIA 3,9W 220V, COMPRIMENTO APROXIMADO 10M, 220V- CX 30 UNIDADES.

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 1.950,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 11 - CORDÃO LED 100 LEDS MORNO, 100% STROBO, TOMADA M/F, FIO VERDE 01,8MM, 220V, IP 44, USO EXTERNO, CX 60 UNIDADES.

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 2.880,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 12 - GUIRLANDA DECORADA COM BERRYS, PINHAS, GALHOS NATALINOS E ROMÃS, ILUMINADO COM LED FIO DE FADA A PILHA, 60 CM - KIT 2 UNIDADES USO INTERNO

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 760,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 13 - KIT DECORATIVO DE ARVORES NATALINAS EXISTENTES DE APROXIMADAMENTE 3M:

- **KIT 2 BORBOLETAS LUMINOSA DE LED, COR WARM, 40 E 60CM, COM MOVIMENTO, 28 E 38 W, IP 44, BIVOLT, USO EXTERNO. (03 KIT);**
- **FITAS ARAMADAS 63MM X 9,14, EM VELUDO VERMELHO E ALTO RELEVO DOURADO (01 PACOTE COM 12 UNIDADES);**
- **GALHO DE CEREJEIRA, 95CM, 60 FLORES, 3 HASTES, CORES DIVERSAS (06 DÚZIAS);**
- **BOLA METALIZADA DOURADA 150MM, COM FILTRO UV, USO EXTERNO. (02 DÚZIAS);**
- **ESTRELA FOGOS DE ARTIFÍCIO, MULTIFUNÇÕES, TRANSPARENTE, NA COR MORNA, 70 CM (6 UNIDADES);**

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 8.950,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 14 - POSTE DECORATIVO VERMELHO, ENERGIA SOLAR, DIMENSÕES APROXIMADAS 104CMX 16CMX18CM, KIT COM 03 UN. 104CMX 16CMX18CM, KIT 03 UNIDADES.



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 850,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 15 - POSTE NATALINO 1M90CM APROXIMADO, COM 2 LUMINÁRIAS VERMELHAS, MOVIMENTO DE NEVE E MÚSICA, NA COR BRONZE E VERMELHO.

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 1.790,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 16 - TINTA A OLEO 3.6 VERDE CLARO (MENTA), E BRANCO

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 160,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 17 - ARVORE DE NATAL CEREJEIRA 2,5M MTS, 1.560 LEDS, COR MORNA, COM STROBOS BRANCOS, USO EXTERNO, BIVOLT, DECORADA COM 24 GALHOS DE CEREJEIRAS BRANCAS E AMARELAS E 06 BOLAS VAZADAS DE LED BRANCO E MORNO 20CM, BIVOLT.

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 4.500,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 18 - CORDÃO LED 100 LEDS MORNO BLINDADO, COM 6 STROBINHOS BRANCO CADA METRO, FIO 02.2MM VERDE, 220V,10M, TOMADA M/F, EXTERNO , IP 44-CX 48 UNIDADES

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 1.680,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 19 - CORDÃO LED 100 LEDS MORNO COM STROBO BRANCO, FIO TRANSPARENTE DE 01,8MM, 10M, 220V. CX 48 UNIDADES

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 1.344,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 20 - ENFEITE ESTRELA DE NEON BRANCA E MORNA, 30 CM, USO EXTERNO IP 44, 20 V CX 48 UNIDADES (ÁRVORE)

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 2.016,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 21 - FESTÃO NATALINO DOURADO LISO QUADRUPLO 15CM LARGURA

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 19,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 22 - MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 36 LEDS/M 13MM, ROLO 100M, 220V, CORES DIVERSAS, COM ACESSÓRIOS, USO EXTERNO.

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 995,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 23 - MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 13MM, 36 LEDS COM STROBO, COR MORNA, 220V, 100M, COM ACESSÓRIOS.

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 980,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 24 - RAMALHETE DE FLORES DE NATAL COM 5 FLORES. 40 CM, POINSETIA, BRANCAS E DOURADAS

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 35,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 25 - REFLETOR LED SMART RGB 200W, 16000 LUMENS, COM MEMORIA, CONTROLE REMOTO, ALTO VOLTAGEM.

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 350,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 26 - REFLETOR LED SMART BRANCO/VERDE 100W, 10000 LUMENS, ALTO VOLTAGEM.

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 120,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 27 - RELÉ FOTOCELULA MAGNÉTICO SLIM RM 74/N 1000W 220V

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 60,000	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance
--------------------	-------------------------------

Item: 28 - ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 280X4,8MM PCT 100

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 30,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 29 - ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 380X4,8MM PCT 100

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 43,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 30 - ABRAÇADEIRA NYLON PRETA 150X2,5MM PCT 100

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 9,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 31 - BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSO) TRANSPARENTE PCT 01KG

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 70,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 32 - CABO FLEXÍVEL MULTICONDUTOR 2X1,5MM PP/500V 70°, ROLO 100M.2

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 540,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 33 - CORDÃO PARALELO 2X1,5MM, ROLO 100M

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 540,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 34 - FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MMX20M,PRETA.

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 7,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Item: 35 - SERVIÇO SERVIÇO DE MÃO DE OBRA



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

SERVIÇO (MÃO DE OBRA) PARA REPARO DE PEÇAS EXISTENTES (UMA ÁRVORE CHAFARIZ 2,25M ALTURA, UMA ÁRVORE DE ARABESCOS 4,40M ALTURA COM INSTALAÇÃO DE NOVAS ESTRELAS FOGOS DE ARTIFÍCIO, OITO FIGURAS DE POSTE DE 4,50M) TESTAR E SELECIONAR O MATERIAL EXISTENTE DO NATAL DE 2022 (TUBOS, MANGUEIRAS, E FIGURAS), INSTALAR, FAZER A MANUTENÇÃO E RETIRADA DE TODA A ILUMINAÇÃO ELÉTRICA DECORATIVA DE 2023 EM DATA A SER MARCADA PELO MUNICÍPIO, QUE COMPREENDE APROXIMADAMENTE 40 ÁRVORES, 760 TUBOS SNOW FALL, INSTALAR FIGURAS EM APROXIMADAMENTE 16 POSTES, MONTAR 3 ÁRVORES DE 4,50 A 6,60M, INSTALAR DECORAÇÃO ELÉTRICA NO PRESÉPIO, CASA PAPAÍ NOEL, LARGO, FACHADA DA PREFEITURA E CENÁRIO ANEXO.

Empresa: 72165 - LUZES E DECOR LTDA ME	
Proposta Inicial: 33.250,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: Não deu lance

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
6 - ARVORE DE NATAL MODELO CHORÃO, COM 3.500 LEDS E GALHOS LONGOS QUE TOCAM O SOLO, TRONCO MARROM, GALHOS VERDES PENDENTES QUE ACOMPANHAM O GALHO ATE O CHÃO, BIVOLT, USO EXTERNO, 2 BORBOLETAS EM LED, 40CM, BIVOLT, IP 44, COM MOVIMENTO, BRANCO MORNO E KIT DE 3 RENAS ILUMINADAS, PREENCHIDAS COM LED, BASE METAL, LAÇO VERMELHO, 1,52M + 1,20M + 54 CM(MACHO, FEMEA, FILHOTE).	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	24.600,00000	24.600,00
7 - ARVORE DE NATAL FLOCADA VERMELHA, 1,50M COM 319 GALHOS E 1,80M 541 GALHOS, BASE EM METAL, DECORADA COM LED VERMELHO E MORNO. KIT 02 UNIDADES.	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	1.700,00000	1.700,00
8 - BOLA ENFEITE NATALINO COM LED, 78CM, VERMELHA COM ARABESCO E FLOCOS DE NEVE DOURADO EM ALTO RELEVO. KIT 2 BOLAS.	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	5.310,00000	5.310,00
9 - CORDÃO LED FESTÃO 500 LEDS MORNO, FIO VERDE 01,8MM, 10MTS, COM	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	1.790,00000	1.790,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

STROBO BRANCO, 220V, CX 12 UNIDADES.				
10 - CORDÃO 100 LEDS BLINDADO, FIO E LÂMPADA COR OURO Ø2,2MM, 5 LÂMPADAS FIXAS E 1 PISCA (10 STROBINHOS), USO INTERNO E EXTERNO, IP 65, CONECTOR MACHO E FEMEA, POTÊNCIA 3,9W, 220V, COMPRIMENTO APROXIMADO 10M, CAIXA COM 50 UN. LÂMPADAS FIXAS E 1 PISCA (10 STROBINHOS), USO INTERNO E EXTERNO, IP 65, CONECTOR MACHO E FEMEA, POTÊNCIA 3,9W 220V, COMPRIMENTO APROXIMADO 10M, 220V- CX 30 UNIDADES.	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	1.950,00000	1.950,00
11 - CORDÃO LED 100 LEDS MORNO, 100% STROBO, TOMADA M/F, FIO VERDE 01,8MM, 220V, IP 44, USO EXTERNO, CX 60 UNIDADES.	LUZES E DECOR LTDA ME	2,00	2.880,00000	5.760,00
12 - GUIRLANDA DECORADA COM BERRYS, PINHAS, GALHOS NATALINOS E ROMÃS, ILUMINADO COM LED FIO DE FADA A PILHA, 60 CM - KIT 2 UNIDADES USO INTERNO	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	760,00000	760,00
13 - KIT DECORATIVO DE ARVORES NATALINAS EXISTENTES DE APROXIMADAMENTE 3M: <ul style="list-style-type: none">• KIT 2 BORBOLETAS LUMINOSA DE LED, COR WARM, 40 E 60CM, COM MOVIMENTO, 28 E 38 W, IP 44, BIVOLT, USO EXTERNO. (03 KIT);• FITAS ARAMADAS 63MM X 9,14, EM VELUDO VERMELHO E ALTO RELEVO DOURADO (01 PACOTE COM 12 UNIDADES);• GALHO DE CEREJEIRA, 95CM, 60 FLORES, 3 HASTES, CORES DIVERSAS (06 DÚZIAS);• BOLA METALIZADA DOURADA 150MM, COM FILTRO UV, USO EXTERNO. (02 DÚZIAS);• ESTRELA FOGOS DE	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	8.950,00000	8.950,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

ARTIFÍCIO, MULTIFUNÇÕES, TRANSPARENTE, NA COR MORNA, 70 CM (6 UNIDADES);				
14 - POSTE DECORATIVO VERMELHO, ENERGIA SOLAR, DIMENSÕES APROXIMADAS 104CMX16CMX18CM, KIT COM 03 UN. 104CMX16CMX18CM, KIT 03 UNIDADES.	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	850,00000	850,00
15 - POSTE NATALINO 1M90CM APROXIMADO, COM 2 LUMINÁRIAS VERMELHAS, MOVIMENTO DE NEVE E MÚSICA, NA COR BRONZE E VERMELHO.	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	1.790,00000	1.790,00
16 - TINTA A OLEO 3.6 VERDE CLARO (MENTA), E BRANCO	LUZES E DECOR LTDA ME	3,00	160,00000	480,00
17 - ARVORE DE NATAL CEREJEIRA 2,5M MTS, 1.560 LEDS, COR MORNA, COM STROBOS BRANCOS, USO EXTERNO, BIVOLT, DECORADA COM 24 GALHOS DE CEREJEIRAS BRANCAS E AMARELAS E 06 BOLAS VAZADAS DE LED BRANCO E MORNO 20CM, BIVOLT.	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	4.500,00000	4.500,00
18 - CORDÃO LED 100 LEDS MORNO BLINDADO, COM 6 STROBINHOS BRANCO CADA METRO, FIO 02.2MM VERDE, 220V,10M, TOMADA M/F, EXTERNO , IP 44-CX 48 UNIDADES	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	1.680,00000	1.680,00
19 - CORDÃO LED 100 LEDS MORNO COM STROBO BRANCO, FIO TRANSPARENTE DE 01,8MM, 10M, 220V. CX 48 UNIDADES	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	1.344,00000	1.344,00
20 - ENFEITE ESTRELA DE NEON BRANCA E MORNA, 30 CM, USO EXTERNO IP 44, 20 V CX 48 UNIDADES (ÁRVORE)	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	2.016,00000	2.016,00
21 - FESTÃO NATALINO DOURADO LISO QUADRUPLO 15CM LARGURA	LUZES E DECOR LTDA ME	50,00	19,00000	950,00
22 - MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 36 LEDS/M 13MM, ROLO 100M, 220V, CORES DIVERSAS, COM ACESSÓRIOS, USO EXTERNO.	LUZES E DECOR LTDA ME	2,00	995,00000	1.990,00
23 - MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 13MM, 36 LEDS COM STROBO, COR MORNA, 220V,	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	980,00000	980,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

100M, COM ACESSÓRIOS.				
24 - RAMALHETE DE FLORES DE NATAL COM 5 FLORES. 40 CM, POINSETIA, BRANCAS E DOURADAS	LUZES E DECOR LTDA ME	6,00	35,00000	210,00
25 - REFLETOR LED SMART RGB 200W, 16000 LUMENS, COM MEMORIA, CONTROLE REMOTO, ALTO VOLTAGEM.	LUZES E DECOR LTDA ME	4,00	350,00000	1.400,00
26 - REFLETOR LED SMART BRANCO/VERDE 100W, 10000 LUMENS, ALTO VOLTAGEM.	LUZES E DECOR LTDA ME	10,00	120,00000	1.200,00
27 - RELÉ FOTOCELULA MAGNÉTICO SLIM RM 74/N 1000W 220V	LUZES E DECOR LTDA ME	6,00	60,00000	360,00
28 - ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 280X4,8MM PCT 100	LUZES E DECOR LTDA ME	50,00	30,00000	1.500,00
29 - ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 380X4,8MM PCT 100	LUZES E DECOR LTDA ME	20,00	43,00000	860,00
30 - ABRAÇADEIRA NYLON PRETA 150X2,5MM PCT 100	LUZES E DECOR LTDA ME	30,00	9,00000	270,00
31 - BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSO) TRANSPARENTE PCT 01KG	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	70,00000	70,00
32 - CABO FLEXÍVEL MULTICONDUTOR 2X1,5MM PP/500V 70°, ROLO 100M.2	LUZES E DECOR LTDA ME	2,00	540,00000	1.080,00
33 - CORDÃO PARALELO 2X1,5MM, ROLO 100M	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	540,00000	540,00
34 - FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MMX20M,PRETA.	LUZES E DECOR LTDA ME	10,00	7,90000	79,00
35 - SERVIÇO SERVIÇO DE MÃO DE OBRA SERVIÇO (MÃO DE OBRA) PARA REPARO DE PEÇAS EXISTENTES (UMA ÁRVORE CHAFARIZ 2,25M ALTURA, UMA ÁRVORE DE ARABESCOS 4,40M ALTURA COM INSTALAÇÃO DE NOVAS ESTRELAS FOGOS DE ARTIFÍCIO, OITO FIGURAS DE POSTE DE 4,50M) TESTAR E SELECIONAR O MATERIAL EXISTENTE DO NATAL DE 2022 (TUBOS, MANGUEIRAS, E FIGURAS), INSTALAR, FAZER A MANUTENÇÃO E RETIRADA DE TODA A ILUMINAÇÃO ELÉTRICA DECORATIVA DE 2023 EM DATA A SER MARCADA PELO MUNICÍPIO, QUE COMPREENDE APROXIMADAMENTE 40 ÁRVORES, 760 TUBOS SNOW	LUZES E DECOR LTDA ME	1,00	33.250,00000	33.250,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

FALL, INSTALAR FIGURAS EM APROXIMADAMENTE 16 POSTES, MONTAR 3 ÁRVORES DE 4,50 A 6,60M, INSTALAR DECORAÇÃO ELÉTRICA NO PRESÉPIO, CASA PAPAÍ NOEL, LARGO, FACHADA DA PREFEITURA E CENÁRIO ANEXO.				
--	--	--	--	--

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro
Portaria Nº 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Agente de Contratação

Marcos André Pasa
Agente de Contratação

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa	Representante
LUZES E DECOR LTDA ME	